



易实精密

NEEQ : 836221

江苏易实精密科技股份有限公司

EC PRECISION TECHNOLOGY (JIANGSU)



年度报告摘要

—— 2019 ——

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人徐爱明、主管会计工作负责人张文进及会计机构负责人张文进保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书或信息披露事务负责人	张文进
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	
电话	0513-81183112
传真	0513-81183112
电子邮箱	info@ecprecision.com
公司网址	www.ecprecision.com
联系地址及邮政编码	江苏省南通市崇川区太平北路 1018 号，邮编 226006
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会办公室

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	124,205,661.55	110,248,222.23	12.66%
归属于挂牌公司股东的净资产	92,054,836.32	80,116,221.72	14.90%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.42	1.23	14.90%
资产负债率%（母公司）	17.56%	17.81%	-
资产负债率%（合并）	21.49%	24.20%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%

营业收入	72,764,968.06	59,303,936.29	22.70%
归属于挂牌公司股东的净利润	11,665,612.37	9,163,900.20	27.30%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	10,941,582.07	8,654,274.03	-
经营活动产生的现金流量净额	15,276,621.65	17,170,904.45	-11.03%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	13.55%	12.15%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	12.71%	11.48%	-
基本每股收益（元/股）	0.18	0.14	-

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	33,591,500	51.68%	-11,491,500	22,100,000	34.00%
	其中：控股股东、实际控制人	9,469,500	14.57%	118,000	9,587,500	14.75%
	董事、监事、高管	13,250,000	20.38%	-8,537,500	4,712,500	7.25%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	31,408,500	48.32%	11,491,500	42,900,000	66.00%
	其中：控股股东、实际控制人	28,408,500	43.71%	354,000	28,762,500	44.25%
	董事、监事、高管	3,000,000	4.62%	11,137,500	14,137,500	21.75%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		65,000,000	-	0	65,000,000	-
普通股股东人数						5

## 2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	徐爱明	37,878,000	472,000	38,350,000	59.00%	28,762,500	9,587,500
2	陆毅	6,500,000	1,300,000	7,800,000	12.00%	0	7,800,000
3	朱叶	6,500,000	1,300,000	7,800,000	12.00%	5,850,000	1,950,000
4	张文进	6,500,000	1,300,000	7,800,000	12.00%	5,850,000	1,950,000
5	张晓	3,250,000	0	3,250,000	5.00%	2,437,500	812,500
合计		60,628,000	4,372,000	65,000,000	100.00%	42,900,000	22,100,000
普通股前五名股东间相互关系说明：							

截至本期期末：

徐爱明、朱叶、张文进、张晓分别持有易实国际 71.00%、12.00%、12.00%、5.00%的股份；

徐爱明、朱叶、张文进、陆毅、张晓分别持有业驰标准件 59.00%、12.00%、12.00%、12%、5.00%的股份；

除上述关联关系外，董事、监事、高级管理人员相互间及与控股股东、实际控制人无其他关联关系。

## 2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

报告期内，公司实际控制人、控股股东未发生变化。

徐爱明，控股股东、实际控制人，现任公司董事长、总经理，男，汉族，1973年1月出生，中国籍，无境外永久居留权，毕业于南京理工大学工业外贸专业，本科学历。1994年7月至1996年10月就职于江苏五矿集团南通明达公司；1996年10月至1999年10月就职于中国机械设备进出口公司南通分公司；1999年10月至2008年6月在江苏海外集团海通国际贸易有限公司担任业务经理；2004年4月至2010年8月在南通富腾进出口有限公司担任执行董事、经理；2006年3月至2015年11月在易实汽配担任董事长；2008年7月至2015年9月在易实国际，历任业务经理、执行董事；2008年9月至2015年9月在业驰标准件，历任执行董事、总经理；2010年9月至2015年11月在易实工业担任公司董事长；2014年9月至今在易实工业（英国）有限公司担任董事；2015年1月至今在ECCA GmbH担任总经理；2015年11月至2016年7月28日在公司担任技术工程部工程师；2016年7月28日至今在公司担任总经理；2017年7月24日至今担任易实国际、业驰标准件法定代表人；2017年9月8日至今担任公司董事长；2017年9月25日至今担任公司法定代表人；2017年9月26日至今担任易实汽配法定代表人。2019年6月21日至今担任马克精密法定代表人、董事。

## 三. 涉及财务报告的相关事项

### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

1、2019年4月30日，财政部发布了《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2019〕6号），对一般企业财务报表格式进行了修订。并按照《企业会计准则第30号——财务报表列报》规定，对可比期间的比较数据相应调整。

执行该规定对本公司合并财务报表的主要影响如下：

会计政策变更的内容及其对本公司的影响说明	报表项目	对2018年12月31日/2018年度相关财务报表项目的影响金额
----------------------	------	----------------------------------

执行财政部《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》	应收票据及应收账款	-13,807,840.84
	应收票据	+35,000.00
	应收账款	+13,772,840.84
	应付票据及应付账款	-4,511,692.73
	应付账款	+4,511,692.73

2、本公司自2019年1月1日起执行财政部修订后的《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》（财会〔2017〕7号）、《企业会计准则第23号——金融资产转移》（财会〔2017〕8号）、《企业会计准则第24号——套期保值》（财会〔2017〕9号）、《企业会计准则第37号——金融工具列报》（财会〔2017〕14号）（以下简称新金融工具准则）。根据相关新旧准则衔接规定，对可比期间信息不予调整，首次执行日执行新准则与原准则的差异追溯调整本报告期留存收益或其他综合收益。

①首次执行新金融工具准则对本公司期初合并财务报表的主要影响如下：

项目	资产负债表		
	2018年12月31日	新金融工具准则调整影响	2019年1月1日
应收票据	35,000.00	-35,000.00	-
应收款项融资	-	35,000.00	35,000.00

②首次执行新金融工具准则，本公司合并财务报表中期初金融资产按照原金融工具准则和新金融工具准则的规定进行分类和计量的结果对比如下表：

原金融工具准则			新金融工具准则		
列报项目	计量类别	账面价值	列报项目	计量类别	账面价值
应收票据	摊余成本	35,000.00	应收款项融资	以公允价值计量且其变动计入其他综合收益	35,000.00
应收账款	摊余成本	13,772,840.84	应收账款	摊余成本	13,772,840.84
其他应收款	摊余成本	115,890.20	其他应收款	摊余成本	115,890.20

本次会计政策变更，仅对上述财务报表项目列示产生影响，对本公司2018年末资产总额、负债总额和净资产以及2018年度净利润未产生影响。

### 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√ 会计政策变更 √ 会计差错更正 □ 其他原因 □ 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收账款		13,772,840.84		
应收票据		35,000.00		
应收票据及应收账款	13,807,840.84			
应付账款		4,511,692.73		

应付票据及应付账款	4,511,692.73			
其他应付款				
应付利息				

**3.3 合并报表范围的变化情况**

适用 不适用

--

**3.4 关于非标准审计意见的说明**

适用 不适用